
9202. A8 «9330 —'0/[

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu

č. THO1030104

kterou podle § 16 odst. 4 zákona Č. 130/2002 Sb. Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a

inovací v platném znění a čl. 13 Všeobecných podmínek Smlouvy 2014TH01030104 o poskytnutí podpory na

řešení programového projektu „Rafinace surového kaprolaktamu", níže uvedeného dne, měsíce, a roku

1. smluvní strana:

Název:

SMIO:

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

2. smluvní strana:

Název:

Sídlo:

Zapsána:

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

uzavřely tyto smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

61989100

C261989100

prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

(dále jako příjemce či příjemce podpory)

TECHEM CZ, s.r.o.

praha 3 - Žižkov, Ondříčkova 1300/48, PSČ 130 05

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl C, vložka 31103

61852121

CZ61852121

_jednatelem společnosti

(dále jako další účastník)

1

Základní údaje o projektu

1.1. Příjemce podpory a další účastník TECHEM CZ, s.r.o., Praha řešili vletech 2015 až 2018, na základě

výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou ČR (dále jen TA ČR) pro program

EPSILON a následně na základě Smlouvy č. 2014TH01030104 o poskytnutí účelové podpory a Smlouvy

o účasti na řešení projektu, programový výzkumný projekt č. TH01030104 „Rafinace surového

kaprolaktamu”.

1.2. Údaje o projektu podléhají podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, v platném znění

obchodnímu tajemství, ale název projektu, jeho anotace a hodnocení výsledku řešení ukončeného

projektu dodané do CEP, jsou a budou poskytovatelem podpory upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

1.3. Na základě Smlouvy č. 2014TH01030104 o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi příjemcem

podpory a TA ČR byl projekt s celkovými uznanými náklady 12,38 mil. Kč financován formou dotace



2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

2 veřejných prostředků ve výši 9,9 mil. Kč. Zbytek uznaných nákladů v celkové částce 2,48 mil. Kč kryli
oba účastníci projektu z vlastních neveřejných prostředků.

2

Výsledky projektu a jejich porovnání s cíli projektu

Cílem projektu deklarovaným v Závazných parametrech řešení programového projektu TH01030104
je: „Systematickym průmyslovým laboratorním výzkumem ziskat technické a technologické podklady
pro implementaci v projektu vyvinutého nového postupu rafinace surového kapro/aktamu s eliminaci
karcinogenniho trichloretylenu". Tento cíl byl splněn vyvinutím diskontinuální technologie rafinace
surového kaprolaktamu jeho fyzikálně chemickou předúpravou, následnou modifikovanou
dvoustupňovou extrakcí1,1,2 trichloretanem a vodou a koncovou rektifikací.

V Závazných parametrech řešení programového projektu TH01030104 jsou deklarovány následující
výsledky, jejichž splněníje následující:

  

 
 

 

 

   

       

     

 
     

    

            

LDruh výsledku j ,. Název výsledku Řř
Plnění j

0 [ Výzkumná zpráva: Rafinace kaprolaktamu — l. etapa Splněno

‘ O Wzkumné zpráva: Rafinace kaprolaktamu — II. etapa ] Splněno Šk
0 ] Výzkumná zpráva: Rafinace kaprolaktamlíhl. etipaý * gillěngýý f_r__

L O ? Výzkumná zpráva Rafinace kaprolaktamu - závěrečná Splněno

; F j Užitný vzor
[ Splněno uv č: cz 32400 U1 j

3

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu

Vsouladu s § 16 odst. 4 písmeno b) bod 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací vaktuálním znění, náleží všechna práva k výsledkům projektu
příjemci a dalšímu účastníku v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, kterou
příjemce a další účastník dohodli v následujícím poměru:

VŠB — Technická univerzita Ostrava 60 %

TECHEM CZ, s.r.o. 40 %

Výsledky projektu podle čl. 2. 2. této smlouvy podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů v aktuálním
znění (autorský zákon), 3 ve smyslu § 58 tohoto zákona je lze považovat za zaměstnanecké dílo,
k němuž majetková práva vykonávají příjemce podpory a další účastník; u výsledku druhu „F"—- užitný
vzor pak jde o podnikový vynález/technické řešení, na nějž dopadá § 9 zákona č. 527/1990 Sb., o
vynálezech a zlepšovacích návrzích, a jehož spolumajiteli jsou v podílu dle bodu 3. 1. tohoto článku
příjemce a další účastník.

4

Způsob a podmínky využítí výsledků projektu

Příjemce podpory a další účastník se touto smlouvou zavazují, že výsledky programového projektu č.
TH01030104 „Rafinace surového kaprolaktamu" budou využívat v souladu s postupy a termíny
uvedenými v Implementačním plánu, kterýje nedílnou součástí této smlouvy.

Smluvní strany budou výsledky řešení projektu plně využívat při řešení navazujícího projektu FV40040
— „Kontinuální rafinace kaprolaktamu" podporovaného Ministerstvem průmyslu v programu TRIO a
v navazujícím projektu TH04030008 — „Eliminace trichlorety/enu z výroby síranu amonného"
podporovaného TA ČR v programu EPSILON.



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

5

Sankce za porušení způsobu a podminek využití výsledků projektu

Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla druhou

smluvní stranou vyzvána, abyjej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna zaplatit

druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši S 000 Kč. Zaplacením pokuty nezaniká

právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

6

Rozsah důvěrnosti informací

Veškeré výsledky řešení projektu jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č.

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, a je nutné je smluvními stranami chránit jako důvěrné v souladu

s čl. 3 Dohody o spolupráci, ochraně důvěrných informací a zákazu jejich zneužití, uzavřené mezi

smluvními stranami v r. 2015.

Důvěrnými informacemi, které jsou předmětem obchodního tajemství, se pro účely této smlouvy a

po celou dobu trvání vzájemné spolupráce smluvních stran dle lmplementačního plánu rozumí

informace obsažené ve Výzkumných zprávách uvedených v čl. 2. 2. této smlouvy bez ohledu na formu

a způsobjejich sdělení.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací a

obchodního tajemství nebudou dále rozšiřovat a nezpřístupní je třetí straně; toto se nevztahuje na

zpřístupnění pouze velmi obecných informací chráněných smluvními stranami osobám patřícím do

vedení skupiny UNIPETROL a Technologické agentury ČR. Smluvní strany se dále zavazují, Že obchodní

tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem, ani ve prospěch třetích osob.

Touto smlouvou nejsou dotčena ustanovení Dohody o spolupráci, ochraně důvěrných informací a

zákazu jejich zneužití, uzavřené mezi smluvními stranami v r. 2015.

7

Závěrečná ujednání

Tato smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory týkající se této smlouvy budou přednostně řešeny

dohodou všech smluvních stran, pouze v případě nedohody budou předloženy věcně a místně

příslušnému soudu v České republice.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 130/2002

Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění, dále pak zákonem č.

89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a Všeobecnými podmínkami Smlouvy c.

2014TH01030104 o poskytnutí podpory včetně jejich závazných parametrů.

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2027 a přechází i na právní nástupce účastníků

této smlouvy.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně odsouhlasenými a

potvrzenými oběma smluvními stranami.

Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemnou dohodou smluvních stran; změna jinou formou je vyloučena.

Pro tyto účely nebudou za písemnou formu považována jednání uskutečněná prostřednictvím

elektronických prostředků komunikace na dálku, zejména výměnou e—mailových či jiných

elektronických zpráv. Odstoupit od této smlouvy lze pouze písemně; předchozí věta se použije

obdobně.

Nedílnou součástí této smlouvyje Implementační plán.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu a

jedno vyhotoveníje určeno pro Technologickou agenturu ČR.



7.8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisy jejích účastníků. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího

uveřejnění vregistru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany berou uveřejnění

smlouvy v registru smluv na vědomí a souhlasí s nim, pro účely jejiho uveřejnění však budou dle

dohody smluvních stran vyloučeny z uveřejnění následující pasáže smlouvy: část textu bodu 2. 1.

smlouvy a informace obsažené vpříloze smlouvy - Implementačním plánu, popisující podstatu

výsledku projektu, a to zdůvodu ochrany obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příjemce podpory.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz své

svobodné a pravé vůle smlouvu podepisují.

V Ostravě dne: 2? ' "“ “'l V Praze dne:

Za VŠB—TU Ostrava: Za TECHEM cz, s.r.o.

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor
  

jednatel společnosti

  



Příloha ke Smlouvě o využití výsledků projektu

Implementace výsledků po ukončení projektu

Laboratorním výzkumem byl vyvinut nový postup rafinace surového kaprolaktamu s eliminaci karcinogenního

trichloretylenu, spočívající ve fyzikálně chemické předúpravě surového kaprolaktamu, dvoustupňové

modifikované extrakci 1,1,2—trichloretaném a vodou a koncové rektifikací, avšak v diskontinuálním režimu.

Převodu vyvinuté nové technologie z laboratorního do Čtvrt—provozního nebo poloprovozního měřítka z

diskontinuálního do kontinuálního režimu brání:

. Absence potřebných procesních údajů pro projekcí a výstavbu kontinuálně pracující modelové pilotní

jednotky. Je řešeno od r. 2019 vnově založeném a podporovaném projektu FV40040 — Kontinuální

rafinace kaprolaktamu (MPO TRIO), jehož příjemcem je SPOLANA s.r.o. a další účastníci VŠB—TUO a

TECHEM CZ, s.r.o.

. Absence postupu získávání reziduálního kaprolaktamu ze síranových louhů (roztok síranu amonného

vznikajícího v technologii vedle kaprolaktamu). Je řešeno od r. 2019 v nově založeném a podporovaném

projektu TH04030008 - Eliminace trichloretylenu z výroby síranu amonného (TA ČR Epsilon), jehož

příjemcem je VŠB—TUO a dalším účastníkem SPOLANA s.r.o.

Harmonogram a náklady implementace výsledků

Výsledky budou implementovány ve společnosti SPOLANA, s.r.o., Neratovice vletech 2019 — 2023.

Finanční náklady implementace; mil. K6 (náklady na výzkum a vypracování technických a technologických

podkladů pro kontinuální rafinaci surového kaprolaktamu s využitím 1,1,2—trichloretanu a pro získávání

zbytkového kaprolaktamu ze síranových louhů)

Zdroj financování:

Cl Program MPO TRIO — projekt FV40040 „Kontinuální rafinace kaprolaktamu" (2019-2022), celkové uznané

náklady 14,86 mil. K6, ztoho SPOLANA s.r.o. jako příjemce 6,46 mil.Kč, VŠB-TUO 5,2 mil.Kč a TECHEM CZ,

s.r.o. 3,2 mil. Kčjako další účastníci.

Cl TA ČR program EPSILON — projekt TH04030008 „Eliminace trich/orety/enu z výroby síranu amonného"

(2019—2022), celkové uznané náklady 10,85 mil. K6, ztoho VŠB-TUO 4,5 mil. Kč jako příjemce a SPOLANA

s.r.o. 6,35 mil. K6 jako další účastník.

Cl Projektová příprava poloprovozní jednotky (2023) s náklady cca 2,5 mil. K6 krytými z vlastních zdrojů.

SPOLANA s.r.o. k této fázi přistoupí dle vlastního uvážení po vyhodnocení výsledků z projektů dle čl. 4. 2.

smlouvy.

VOstravě dne: 29 W 773?? V Praze dne: ' ' ' ** \

Za TECHEM CZ, s.r.o.Za VŠB TU Ostrava:

 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor     je na e spo ecnos l

 



Ostrava, 21. 8. 2019

Č.j./Ref.: VSB/19/046127/9900

POVĚŘENÍ/AUTHORIZATION

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava

VŠB-Technical University of Ostrava

lČ/lD No.: 61989100

se sídlem/with registered office: Ostrava—Poruba, 17. listopadu 2172/15,

timto pověřuje prorektorku pro studium,

hereby authorizes the Vice-Rector for Study Affairs,

lng. Zdeňku Chmelíkovou, Ph.D.

datum narozeni/Date of birth: 23. 2. 1967

bytem/residing: U Soudu 25, 708 00 Ostrava-Poruba

ve smyslu ust. § 10 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů,

jednáním za rektora ve všech jemu svěřených právech a povinnostech, včetně případů, kdy rektor dle

zvláštních právních předpisů plní funkci statutárního orgánu, a to včetně těch právních jednáni, ke kterým je

třeba písemně formy s tim, že rektor výslovně pověřuje prorektorku pro studium k podpisu takových právních

jednáni.

Toto pověřeni platí ve dnech: 29. 8. 2019

In the meaning of the provisions of Sec. 10(4) of the Act no. 111/1998 Coll., on universities, to act on behalf

of the Rector and exercise all rights and obligations assigned to him, including the cases in which the Rector

acts as a governing body according to special legal regulations and including legal acts requiring a written form,

where at the Rector expressly authorizes the Vice-Rector for Study Affairs to make such legal acts.

The authorization is valid: 29. 8. 2019 ./\

Ke,/g p4,

\

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor/Rector

Pověření přijímám.

l hereby accept the authorization.

{mm /

Ing. Zdeňka Chmelíková, Ph.D.

1r „stopami 2172/15 T* 14120 597 325 278 , E: :eKtoI@vsD.cz

l

!le OU Usnava »Poruoa +420 597 321 111 l


